



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日
東

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所
コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部 (氏名) 田村紀貴 (TEL) 03(6672)6159
定時株主総会開催予定日 2026年3月26日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2026年3月26日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の連結業績(2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	15,826	△7.4	2,079	—	1,411	—	1,086	—
2024年12月期	17,086	△6.1	△552	—	△150	—	△341	—

(注) 包括利益 2025年12月期 1,259百万円(—%) 2024年12月期 △401百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年12月期	23.27	—	17.1	16.3	13.1
2024年12月期	△7.49	—	△6.6	△1.9	△3.2

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 △1,053百万円 2024年12月期 91百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	9,205	6,896	74.7	147.34
2024年12月期	8,154	6,064	71.0	124.03

(参考) 自己資本 2025年12月期 6,876百万円 2024年12月期 5,790百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	4,530	△1,697	△192	5,498
2024年12月期	△964	△215	1,181	2,867

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	—	—	—
2025年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	—	—	—
2026年12月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2026年12月期の配当額は未定であります。

3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年3月31日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第1四半期	3,409	△34.0	129	△90.4	54	△89.1	42	△88.1	0.92

(注) 当社グループは、スマートフォンを中心としたオンラインゲーム事業を展開しており、短期的な変化が激しいことなどから、業績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとの決算短信発表時に翌四半期の業績見通しを公表させていただきます。

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期	46,705,300株	2024年12月期	46,705,300株
② 期末自己株式数	2025年12月期	37,100株	2024年12月期	25,000株
③ 期中平均株式数	2025年12月期	46,671,117株	2024年12月期	45,496,692株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年12月期の個別業績（2025年1月1日～2025年12月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	13,553	0.1	1,949	—	1,359	—	1,208	—
2024年12月期	13,541	△5.7	△459	—	△90	—	△341	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年12月期	25.89		—					
2024年12月期	△7.49		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
2025年12月期	9,463		6,998		74.0	149.96
2024年12月期	8,225		5,790		70.4	124.03

(参考) 自己資本 2025年12月期 6,998百万円 2024年12月期 5,790百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社グループは、「世界中にAimingのファンを」をミッションに掲げ、スマートフォンをはじめとした基本無料の「オンラインゲーム事業」を主たる業務としております。

国内のスマートフォン向けオンラインゲーム市場は、2024年度は1兆7,482億円となり、2026年度には1兆7,550億円になると予測(※)されており、安定した市場規模を維持しております。その一方、アニメやゲームなどの知名度の高いIP(Intellectual Propertyの略)を題材としたタイトルや、品質の高い海外企業のゲームが国内でサービスを開始するケースも多く、競争は激化しております。また、国内外の品質の高いゲームが市場に投入されることで、ユーザーの求めるゲーム品質の水準が高まっていることから、ゲームの開発期間は長期化し、開発費用も高騰しております。

このような状況の中、当社グループはオンラインゲーム事業のさらなる成長及びシェアの拡大を目指し、サービス中タイトルの拡充と開発中タイトルの準備を進めてまいりました。

サービス中タイトルにつきましては、株式会社スクウェア・エニックスとの共同開発タイトル『ドラゴンクエストタクト』は、季節イベントや新キャラクターの追加等を通じてアクティブユーザー数と課金ユーザー数の維持に努めました。これに加え、『陰の実力者になりたくて! マスターオブガーデン』は、3周年イベントや新キャラクターの追加を通じて収益に大きく寄与しました。『2.5次元の誘惑(リリサ) 天使たちのステージ』『銀河英雄伝説 Die Neue Saga』につきましても、各種イベントや新キャラクターの追加を実施し、収益として着実に積みあがっています。『剣と魔法のログレス いにしえの女神』については、12周年を迎え、運営期間の長期化に伴うKPIの自然な低下は見られるものの、引き続き堅実な利益水準を維持しております。また、オンラインゲーム制作/運営受託サービスについても一定の売上があり、当社の安定的な収益基盤を支えています。

開発中タイトルにつきましては、『WIND BREAKER 不良たちの英雄譚』が2025年3月12日に配信されました。また、2026年3月4日に配信予定の『テレビ朝日との共同制作 実写恋愛シミュレーションゲーム』をはじめとした翌四半期以降に配信を予定しているタイトルの準備と品質の向上に努めました。

さらに、2025年4月にオンラインゲーム市場以外からの収益獲得を目的として出資した株式会社Betimoから、競輪ネット投票サービス『Betimo(ベティモ)』が2025年12月10日に配信されました。

今後ますます激化することが予想される市場競争に対し、IP取得によるユーザー訴求力の向上や共同事業などによる適切なビジネススキームの確立に取り組んでまいります。

以上の結果、当連結会計年度における売上高は15,826百万円(前期比7%減)、営業利益は2,079百万円(前期は営業損失552百万円)、経常利益は1,411百万円(前期は経常損失150百万円)となり、親会社株主に帰属する当期純利益は1,086百万円(前期は親会社株主に帰属する当期純損失341百万円)となりました。

(※) 出典:『ファミ通ゲーム白書2025』株式会社角川アスキー総合研究所

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ1,051百万円増加し、9,205百万円となりました。これは主として、売掛金の回収等による現金及び預金の増加2,631百万円、売掛金及び契約資産の減少1,521百万円、長期前払費用の減少352百万円によるものであります。

当連結会計年度の負債につきましては、前連結会計年度末に比べ219百万円増加し、2,309百万円となりました。これは主として、短期借入金の増加100百万円、長期未払金の減少71百万円によるものであります。

当連結会計年度の純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ832百万円増加し、6,896百万円となりました。これは主として、親会社株主に帰属する当期純利益の計上等による利益剰余金の増加1,086百万円によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物は前連結会計年度より2,631百万円増加し、5,498百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によって増加した資金は4,530百万円（前連結会計年度は964百万円の減少）となりました。これは主として、利息及び配当金の受取418百万円、売上債権及び契約資産の減少1,521百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によって減少した資金は1,697百万円（前連結会計年度は215百万円の減少）となりました。これは主として、関係会社出資金の払込による支出1,100百万円、関係会社株式の取得による支出549百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって減少した資金は192百万円（前連結会計年度は1,181百万円の増加）となりました。これは主として、短期借入金の実行による収入100百万円があったものの、非支配株主への配当金の支払321百万円によるものであります。

(4) 今後の見通し

当社グループは、スマートフォンを中心としたオンラインゲーム事業を展開しており、短期的な変化が激しいことなどから、業績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとの業績発表時に翌四半期の業績見通しを公表させていただきます。

なお、2026年12月期の業績予想（2026年1月1日～3月31日）につきましては、サマリー情報をご覧ください。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,867,502	5,498,628
売掛金及び契約資産	2,919,139	1,397,330
商品	7,030	8,291
仕掛品	41,824	73,375
貯蔵品	95	101
前払費用	272,959	282,881
未収入金	608,294	525,291
その他	39,693	21,750
流動資産合計	6,756,540	7,807,650
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	262,427	242,998
機械及び装置（純額）	0	0
工具、器具及び備品（純額）	124,723	93,045
リース資産（純額）	993	617
有形固定資産合計	388,143	336,660
無形固定資産		
ソフトウェア	3,966	2,954
無形固定資産合計	3,966	2,954
投資その他の資産		
関係会社株式	—	426,691
関係会社出資金	39,543	26,171
長期前払費用	370,990	18,786
繰延税金資産	19,298	34,973
敷金及び保証金	575,716	551,610
投資その他の資産合計	1,005,549	1,058,235
固定資産合計	1,397,659	1,397,851
資産合計	8,154,200	9,205,501

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	516,467	381,839
短期借入金	—	100,000
未払金	561,608	554,732
未払費用	119,038	134,898
未払法人税等	41,291	215,574
未払消費税等	195,139	243,654
契約負債	366,390	417,548
その他	57,398	100,202
流動負債合計	1,857,334	2,148,451
固定負債		
リース債務	659	—
長期未払金	231,962	160,589
固定負債合計	232,622	160,589
負債合計	2,089,957	2,309,040
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,407,917	3,407,917
資本剰余金	3,397,917	3,397,917
利益剰余金	△1,015,775	70,311
株主資本合計	5,790,060	6,876,147
非支配株主持分	274,182	20,313
純資産合計	6,064,243	6,896,460
負債純資産合計	8,154,200	9,205,501

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高	17,086,858	15,826,223
売上原価	7,610,006	6,247,179
売上総利益	9,476,852	9,579,043
販売費及び一般管理費	10,029,415	7,499,233
営業利益又は営業損失(△)	△552,563	2,079,810
営業外収益		
受取利息	1,320	6,500
受取分配金	276,654	359,269
持分法による投資利益	91,530	—
その他	48,073	52,198
営業外収益合計	417,578	417,968
営業外費用		
支払利息	183	62
持分法による投資損失	—	1,056,218
為替差損	—	11,789
株式交付費	5,905	—
支払手数料	3,492	0
雑損失	5,401	18,293
その他	472	—
営業外費用合計	15,455	1,086,364
経常利益又は経常損失(△)	△150,439	1,411,414
特別利益		
固定資産売却益	7	4
特別利益合計	7	4
特別損失		
固定資産除却損	2,105	0
特別損失合計	2,105	0
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△152,537	1,411,419
法人税、住民税及び事業税	34,828	167,424
法人税等調整額	213,716	△15,675
法人税等合計	248,544	151,749
当期純利益又は当期純損失(△)	△401,082	1,259,669
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△59,969	173,583
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△341,113	1,086,086

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	△401,082	1,259,669
包括利益	△401,082	1,259,669
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△341,113	1,086,086
非支配株主に係る包括利益	△59,969	173,583

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	2,580,262	2,570,262	△674,661	4,475,863
当期変動額				
新株の発行	827,655	827,655	—	1,655,310
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親会社 株主に帰属する当期純 損失(△)	—	—	△341,113	△341,113
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—
当期変動額合計	827,655	827,655	△341,113	1,314,197
当期末残高	3,407,917	3,397,917	△1,015,775	5,790,060

	非支配株主持分	純資産合計
当期首残高	301,083	4,776,946
当期変動額		
新株の発行	—	1,655,310
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親会社 株主に帰属する当期純 損失(△)	—	△341,113
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△26,900	△26,900
当期変動額合計	△26,900	1,287,296
当期末残高	274,182	6,064,243

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	3,407,917	3,397,917	△1,015,775	5,790,060
当期変動額				
新株の発行	—	—	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親会社 株主に帰属する当期純 損失(△)	—	—	1,086,086	1,086,086
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	1,086,086	1,086,086
当期末残高	3,407,917	3,397,917	70,311	6,876,147

	非支配株主持分	純資産合計
当期首残高	274,182	6,064,243
当期変動額		
新株の発行	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親会社 株主に帰属する当期純 損失(△)	—	1,086,086
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△253,869	△253,869
当期変動額合計	△253,869	832,217
当期末残高	20,313	6,896,460

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△152,537	1,411,419
減価償却費	135,409	70,339
コンテンツ償却費	384,632	—
株式報酬費用	15,588	6,165
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△29	—
受取利息及び受取配当金	△1,320	△6,500
受取分配金	△276,654	△359,269
支払利息	183	62
持分法による投資損益(△は益)	△91,530	1,056,218
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	△792,971	1,521,809
棚卸資産の増減額(△は増加)	△430,969	△32,817
仕入債務の増減額(△は減少)	△290,403	△134,627
前払費用の増減額(△は増加)	△194,920	335,396
未収入金の増減額(△は増加)	△190,497	101,241
未払金の増減額(△は減少)	36,480	△95,082
契約負債の増減額(△は減少)	38,065	51,158
未払消費税等の増減額(△は減少)	343,036	48,514
その他	168,218	142,450
小計	△1,300,218	4,116,478
利息及び配当金の受取額	378,662	418,606
利息の支払額	△91	△62
法人税等の支払額	△42,732	△4,733
営業活動によるキャッシュ・フロー	△964,380	4,530,288
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△343,876	△16,802
有形固定資産の売却による収入	7	5
無形固定資産の取得による支出	△3,436	—
関係会社出資金の払込による支出	—	△1,100,000
関係会社株式の取得による支出	—	△549,000
敷金及び保証金の差入による支出	△54,035	△32,411
敷金及び保証金の回収による収入	312,085	698
資産除去債務の履行による支出	△126,231	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△215,486	△1,697,510
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	1,649,404	—
短期借入金の純増減額(△は減少)	△500,000	100,000
リース債務の返済による支出	△624	△683
非支配株主からの払込みによる収入	714,994	29,462
非支配株主への配当金の支払額	△681,926	△321,167
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,181,848	△192,387
現金及び現金同等物に係る換算差額	△17,203	△9,265
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△15,222	2,631,125
現金及び現金同等物の期首残高	2,882,725	2,867,502
現金及び現金同等物の期末残高	2,867,502	5,498,628

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり純資産額	124.03円	147.34円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)	△7.49円	23.27円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△341,113	1,086,086
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△341,113	1,086,086
普通株式の期中平均株式数(株)	45,496,692	46,671,117

(重要な後発事象)

該当事項はありません。